日本耳鼻咽喉科学会補聴器相談医

資格更新のための講習会

謹啓 初秋の候、ますます御健勝のこととお慶び申し上げます。

 この度、標記の講習会を下記の如く開催させて頂きます。今回、補聴器相談医資格更新のための講習会講

師は吉田耳鼻咽喉科医院長 吉田耕先生、順天堂大学医学部附属浦安病院 耳鼻咽喉科 教授 芳川洋先生、

日本医科大学千葉北総病院 耳鼻咽喉科 教授 馬場俊吉先生です。

ご多用のこととは存じますが、多数の御出席を賜りますよう宜しくお願い申し上げます。

謹白

【日時】 平成 26 年 11 月 1 日（土）18:30～20:45

【場所】 京葉銀行文化プラザ６F「欅Ⅰ・Ⅱ」

      千葉市中央区富士見 1-3-2  TEL:043-202-0800

【補聴器講習会】18:30～20:30   ＜司会＞ 吉田耕 先生（吉田耳鼻咽喉科医院長）

１．補聴器キーパーソン会議他の報告（40 分）
   （該当カリキュラム項目：日耳鼻の動向、関係法規）

                千葉県補聴器キーパーソン  吉田耕 先生

２． 補聴器のフィッティングにおける留意点（40 分）
   （該当カリキュラム項目：日耳鼻の動向、補聴器の機種選択、補聴器使用者の聴覚管理）

     順天堂大学医学部附属浦安病院 耳鼻咽喉科 教授 芳川 洋 先生

３．老人性難聴の補聴器装用に対する不満と対処方法（40 分）
   （該当カリキュラム項目：難聴疾患と補聴器、補聴効果に対する不満と対処方法）

      日本医科大学千葉北総病院 耳鼻咽喉科 教授 馬場 俊吉 先生

【

●日本耳鼻咽喉科学会専門医のための学術集会（5単位）ですので学術集会参加報告票をご持参下さい

●当地方部会の出席証明書を発行致しますので保管しておいて下さい

●日本医師会生涯教育認定講座（2 単位）を取得予定です

【CC2:継続的な学習と臨床能力の保持 CC7:医療制度と法律 CC14:医療と福祉の連携 CC38:聴覚障害】

●当日、会費 3,000 円を徴収致します

なお、会場にて軽食のご用意を致しております

                                 主催 日耳鼻千葉県地方部会

                                 共催 千葉県耳鼻咽喉科医会